Collatio prima Abbatis

qui vero sit scopos debet diligenter inq̄ri.
Qui si nobis similiter cōptus nō fuerit
frustra nitēdo fatigabimur. qz sine via
tēdentibz labor est itinēris nō p̄fect⁹. Ad
q̄d obstupescētibz nob. senex intulit. Fi-
nis q̄dem nostrę p̄fessionis vt diximus
regnū dei seu regnū celoꝝ est. Destinatiō
vero nostrā. i. scopos puritas est cordis
sine q̄ ad illū finē impossibile est quēpiā
puenire. In hac enī destinatione defigē-
tes nostrę destinationis obtutus velut
ad certā lineā cursum rectissimū dirigi-
mus. At si paululum q̄d ab hac cogita-
tio nostrā deflexerit ad cōtēplationē ei⁹
ilico recurrētes: rursus eā velut quadā
norma certissima corrigamus. q̄ sp̄ oēs
conatus nostros ad vnū hoc reuocās si-
gnū arguet statim si a p̄posita directiōe
mēs nrā vel paululū deuiarit.

De cōparatione eius qui desti- nata ferire contēdat. cap. v.

Quemadmodū hi quibz vsus ē
bellica tela tractādi. cū ante re-
gem mūdi huius artis sue cu-
piūt peritiā demōstrare in paruissima
quadam scutula. q̄ figurata in se conti-
net premia. iacula sua. vel sagittas itor-
quere contendunt. certi qz nō alias. nisi
destinationis suę lineā ad finem possint
desiderati premij peruenire. securi de il-
lo. si modo p̄positum scopon valuerint
obtinere. Qui si forte ab eozū fuerit s̄-
tractus intuitu. nec īdeclinabiliter ei sa-
gacissimoz obtutū p̄uicacia inheferit.
q̄tūlibet recto tramite cassa imperitoꝝ
deeret intentio. et cecidisse se tamen a con-
templatione nō sentient. et cū sibi effica-
cissimis telozum emissionibus videant
inniti. frustrato inertie labore fallunt. qz
illum subtilissimū destinationis limitez
persequi oculis ac mente non norunt. et
cū inutiles in aera vacuosqz iact⁹ effu-
derint. in quo peccauerint. quo ve dece-
pti sint diiudicare non possunt. qui p̄pe-
quos nulla mensura p̄posita arguit.
quantū a directione discesserint. nec q̄
deinceps corrigere vel reuocare debeant.

lineam disciplinę docere potest passim
obtusus. Ita igitur et nostri p̄posi-
ti finis quidem. s̄m apostolum. vita eter-
na est: ita eodem pronunciate. Habē-
tes quidem fructum vestrū in sanctifica-
tione. finem vero vitę eternę. Scopos
vero est puritas cordis. Quā sanctifica-
tionem nō immerito nūcupauit. sine q̄
predictus finis non poterit apprehēdi.
Ac si dixisset alijs verb. Habentes q̄dē
scopon vestrū in cordis puritate. finē
vero vitam eternā. De qua destinatione
docens nos idem beatus apostolus. ip̄m
nomen. id est scopon significanter expri-
mēs. ita intulit. Quę posteriora sunt ob-
liuiscens. ad ea vero quę priora sunt ex-
tendens. me ad destinatum perseq̄. bra-
niū sup̄ne vocatiōis dñi. Q̄d euident⁹
i greco ponit. i. s̄m de
destinatione persequor. Tanq̄ si dixisset.
Hac destinatione. qua illa quę postero-
ra sunt obliuioni transmittit. id est ante-
rioris hōminis vicia. ad finem brauij ce-
lestis peruenire cōtendo. Quicquid ergo
nos ad hunc scopon. id est puritatē cor-
dis potest dirigere. tota virtute sectādū
est. quicquid aut ab hac retrabit. vt per-
niciosum ac noxium deuitandū. Pro
hac enī vniuersa toleramus. et agimus.
pro hac parentes. et patria. dignitates.
diuitię. deliciae mundi huius. et volūtas
vniuersa contēnitur. vt sc̄z puritas cor-
dis p̄petua valeat possideri. Hac itaqz
nobis destinatione. p̄posita. semp̄ actus
nostri et cogitationes ad eam obtinēdā
rectissime diriguntur. Quę si p̄ oculis
nostris ingiter statuta nō fuerit. nō solū
cūctos labores nostros. varios pariter
atqz instabiles reddens. incassum eos
ac sine vllō emolūmēto faciet effundi. s̄
etiam cogitationes omnes diuersas. si-
biqz contrarias suscitabit. Necesse ē. n-
mentem quo recurrat. cui ve principaliter
inhereat. nō habentē per singulas ho-
ras atqz momenta. p̄ incursum varie-
tate mutari. atqz ex his quę extrinsecus
accidunt. in illū statū continuo trāsfor-

Moyfi de monachi destinatione

mari q̄ sibi p̄mus occurrerit.

De his qui abrenūciātes mundo ad perfectionē sine charitate cōtendunt. cap. vi.

Magnanq̄ est q̄ nōnullos mūdi huius maximas facultates et nō solū multa auri atq̄ argenti talenta. verū etiam prediorū magnificentiā contemntes. post hęc vidimus pro scalpello. p̄ graphio. p̄ acupro calamo commoueri. Qui si cōtēplationē cordis mundi fixam tenerent. nunq̄ vtiq̄ pro paruis rebus admitterent. q̄d ne pro magnis ac preciofis incurrerent opibus. ealdez penitus abijcere maluerunt. Nā et plerūq̄ nōnulli tāto celo codicem seruant. vt eum ne leuiter legi quidem vel contingi ab aliquo patiantur. et inde furoris occasiones. et impatientie ac mortis incurrant. vnde monentur stipendia patientie et charitatis acquirere. Cūq̄ omnes diuitias suas pro christi amore disperferint. p̄stinū tamen cordis affectū in rebus p̄uis ac mīmis retētantes. et p̄ ipis nōnūq̄ mobiliter irascentes. veluti qui nō habeāt apostolicam charitatem ex omnibus infructuosi sterileq̄ redduntur. Quod ī spiritu beatus apostolus p̄uidens. Et si distribuero inquit in cibos pauperū omnes facultates meas. et tradidero corp̄ meum vt ardeam. charitatem autē nō habeam. nichil mihi prodest. Unde liq̄do comprobatur perfectionem nō statim nuditate. nec priuatione omnīū facultatum seu dignitatum abiectioe cōprehendi. nisi fuerit charitas illa cuius apostolus membra describit in veritate possessa. que in sola cordis puritate consistit. Nam quid est aliud nō emulari. nō inflari. nō irritari. nō agere perperā. nō querere que sua sunt. nisi proprias admodum res iūmma equitate cōtēnere. et ab auferētō querere nō sup̄ iniquitate gaudere. nō cogitare malum. et reliqua. nisi cor perfectum ac mundissimū deo offerre. ac vacuū illud a cunctis

perturbationibus exhibere.

De appetēda trāquillitate cordis. Cap. vii.

Omnia igitur huius gratia gerenda appetendaq̄ sunt nob̄ pro hac solitudo lectanda est. pro hac ieiunia. vigilias. labores. corporis nuditate. lectionē ceterasq̄ virtutes debere nos suscipere nouerimus. vt scz per illas ab vniuersis passionibus noxiis illesum parare cor nostrum. et conseruare possimus. et ad perfectionem charitatis istis gradibus innitendo conscēdere. et nō propter has obseruātiās. si forte hōnesta ac necessaria occupatione p̄uēti solennitatem innite p̄suetudinīs nō potuerimus implere. incidamus in tristitiam. vel iram. siue indignationē. ob que expugnanda illud q̄d p̄termissum est fueramus acturi. Non enī tantū est luctū ieiunij. quantum ire dispendiū. nec tantus lectione capitur fructus. q̄ntum contemptu fratris incurritur detrimētum. Ea igitur que sequentia sunt. id ē. ieiunia. vigilie. anachoresis. meditatio scripturarū. propter p̄ncipales scopō. id est puritatem cordis. q̄d est charitas nos conuenit exercere. et nō propter illa p̄ncipalem hanc perturbare virtutem qua in nobis integra illibataq̄ durāte. nihil oberit si aliquid eorum que sequentia sunt pro necessitate fuerit p̄termissū. Siquidem nec proderit vniuersa fecisse. adempta hac quam dixim⁹ p̄ncipalē cuius obtentu sunt oia perpetranda. Ob hoc enī q̄s vtensilia cuiuslibet art̄ instituire sibi met ac preparare festinat. nō vt ea possideat ociose. nec vt emolūmētū illius fructū qui sperat ex ipsis in nuda instrumentorum possessione cōstituat. sed vt eorum ministerio p̄ciam. finemq̄ illius discipline cuius hęc adtūmenta sunt efficaciter apprehendat. Igitur ieiunia. vigilie. meditatio scripturarum. nuditas ac priuatio omnīū facultatum. nō perfectio. sed perfectionis instrumenta sunt. quia non in ipsis consistit